

Số: /KH-PGDĐT

Ia H'Drai, ngày tháng 4 năm 2021

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị triển khai cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện Ia H'Drai, năm 2021.**

Thực hiện Công văn số /MTTQ-BTT ngày 26/4/2021 của Ban Thường trực Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Ia H'Drai về việc tham gia các tiết mục văn nghệ; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai xây dựng Kế hoạch thực hiện chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị, cụ thể như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu.**

Tổ chức tập luyện, xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị triển khai cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện Ia H'Drai, năm 2021 đảm bảo nội dung chuyên môn phục vụ hiệu quả cho buổi Lễ.

Các tiết mục văn nghệ chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, vẻ đẹp quê hương đất nước, con người Việt Nam, khơi dậy lòng yêu nước của toàn dân.

Tổ chức tập luyện đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo được không khí vui tươi phấn khởi phục vụ Hội nghị.

### **II. Thời gian, địa điểm.**

#### **1. Thời gian:**

- Thời gian triển khai Kế hoạch: từ ngày kế hoạch được ký và ban hành
- Duyệt chương trình: 07h30' ngày 04/5/2021;
- Biểu diễn lúc 14h30' ngày 05/5/2021.

#### **2. Địa điểm:** tại Hội trường Trung tâm huyện Ia H'Drai.

### **III. Nội dung, tổ chức thực hiện.**

#### **1. Nội dung:**

- Ca ngợi Quê hương, đất nước, truyền thống hào hùng của dân tộc, của con người Việt Nam, văn hóa tốt đẹp của đồng bào các dân tộc.

- Tạo không khí trang nghiêm, hào hùng, vui tươi trong triển khai cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện Ia H'Drai, năm 2021.

#### **2. Tổ chức thực hiện:**

## **2.1. Bộ phận chuyên môn Văn hóa – Thông tin.**

- Đôn đốc, theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.
- Tổng hợp các tiết mục đăng ký, xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết, Duyệt các tiết mục, thực hiện chương trình đảm bảo theo yêu cầu

**2.2. Bộ phận Kế toán.** Chuẩn bị kinh phí thực hiện Kế hoạch đảm bảo theo quy định tài chính hiện hành.

**2.3. Các đơn vị trường học; Đội văn hóa văn nghệ dân tộc Mường thôn Chư Hem, xã Ia Đal; Đội văn hóa văn nghệ dân tộc Thái thôn 1, xã Ia Dom.** Tổ chức tập luyện, duyệt các tiết mục, thực hiện chương trình văn nghệ (có chương trình kèm theo) theo yêu cầu, đảm bảo không ảnh hưởng đến công tác dạy và học của trường và sản xuất của đội văn hóa, văn nghệ.

## **2.4. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông.**

Hỗ trợ cán bộ kỹ thuật và hỗ trợ âm thanh tập luyện, duyệt và thực hiện chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị.

## **2.5. Đề nghị Ủy ban nhân dân xã Ia Dom, Ia Đal.**

Phối hợp triệu tập và chỉ đạo đội văn hóa văn nghệ dân gian Thái, Mường tập luyện và biểu diễn phục vụ Hội nghị.

## **IV. Kinh phí thực hiện.**

Phòng Giáo dục và Đạo tạo thực hiện theo quy định tài chính hiện hành.

Trên đây là kế hoạch thực hiện chương trình văn nghệ phục vụ lễ phát động triển khai cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện Ia H’Drai, năm 2021. Yêu cầu các đơn vị trường học; Đội văn hóa văn nghệ dân tộc Thái thôn 1, xã Ia Dom; Đội văn hóa văn nghệ dân tộc Mường thôn Chư Hem xã Ia Đal triển khai, thực hiện./.

**TRƯỞNG PHÒNG**

### ***Nơi nhận:***

- UBMTTQVN huyện (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- UBND xã Ia Đal (p/h);
- UBND xã Ia Dom (p/h);
- Các trường MN, TH-THCS (T/h);
- Trung tâm VH-TDL&TT(T/h);
- Đội VHVN Thái thôn 1, Ia Dom;
- Đội VHVN Mường thôn Chư Hem, Ia Đal;
- Lưu: VT-PGD

**Nguyễn Quang Thọ**

## CHƯƠNG TRÌNH

**Văn nghệ phục vụ lễ phát động triển khai cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện Ia H’Drai, năm 2021 (Kèm theo Kế hoạch số...../KH-PGDĐT, ngày...../4/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H’Drai)**

TT	Thực Hiện	Thể loại	Tên tiết mục	Tác giả	Biểu diễn
1	TH-THCS Nguyễn Du	Song ca	Dấu Chân Phía Trước	Phạm Minh Tuấn	Cẩm Tú + Hong Phong
2	MN Tuổi Ngọc	Múa	Đăng ký phù hợp chủ đề		
3	Xã Ia Đal	Hát múa	Hoa Đất Mừng	Trần Hoàng	Đội VHVN Mừng thôn Chư Hem
4	MN Măng Non + TH-THCS Hùng Vương	Tốp ca + Múa	Đảng Đã Cho ta Mùa Xuân	Phạm Tuyên	Tốp ca + nhóm múa
5	TH-THCS Nguyễn Tất Thành	Đơn ca Nam	Đăng ký phù hợp chủ đề		Đình Chung
6	Xã Ia Dom	Múa + trống cồng	Vui Sao Bản Minh Ơi	Văn Hạnh Mừng	Đội VHVN Thái thôn 1
7	MN Hoa Mai + TH-THCS Nguyễn Tất Thành	Song ca + Múa	Ia H’Drai Đại ngàn biên cương	Đình Xuân Đề	A Thoai, Mỹ Khánh và Nhóm múa

*\* Các đơn vị nộp danh sách diễn viên tham gia tập luyện và biểu diễn, âm nhạc, trang phục – qua địa chỉ email: [lebakhanhluan@gmail.com](mailto:lebakhanhluan@gmail.com) 0961073479.*